2n trimestre 2009

Lleu recuperacio:

augmenta la
contractacio i I'atur
tendeix a disminuir

d’iniciatives economiques

MANCOMUNITAT PENEDES-GARRAF

Serveli
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L'activitat economica i el mercat de treball durant

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DE L'ALT PENEDES

Durant el segon trimestre
de 2009 es comptabilitzen
un total de 6.729 persones
aturades, unes 300
persones més que en el
trimestre passat i amb un
increment del 74% respecte
al mateix periode de I'any
2008. La taxa d'atur
comarcal s'ha situat en el
12%, inferior a la de la
demarcaci6 de Barcelona
(13%), a la catalana (13%)
i a I'estatal (16%). Cal
destacar que el nombre de
desocupats s'ha reduit un
2% des de Il'inici del
trimestre.

El perfil de I'aturat a I'Alt
Penedés correspon a un
home (54%), per edat la
franja més afectada és la
dels 30 a 39 anys (32%) i
el 82% dels aturats disposa,
com a maxim, de I'educacié
general. Els sectors
economics més afectats
son els serveis (51%) i la
indUstria (25%), mentre que
per categories profe-
ssionals, els treballadors
no qualificats representen
el 36% dels desocupats a
la comarca.

> La taxa d'atur és
inferior a la de la
provincia de Barcelona,
alacatalanai a I'estatal

S'han realitzat 6.254
contractes al llarg del
trimestre, un 21% més que
['anterior i un 34% menys
que el segon trimestre de
2008. La taxa de
temporalitat és del 87% i,
per tant, el 13% dels
contractes son indefinits.

En aquest sentit, les
modalitats contractuals
més utilitzades han estat la
d'obra i servei (39%) i la de
circumstancies de la
producci6 (36%). El perfil
de la contractacio a I'Alt
Penedés correspon en la
major part dels casos a un
home (61%), mentre que
per edat ha beneficiat
especialment a les persones
d'entre 30 i 44 anys (44%).
El sector dels serveis ha
generat el 64% del total de
la contractaci6 trimestral.

> La contractacio
augmenta un 21%
respecte el passat
trimestre

El nombre d'empreses
ubicades a la comarca s'ha
reduit un 7% en els Gltims
12 mesos i en el present
trimestre es situa en els
3.563 comptes de
cotitzacié, on 2 de cada 3
s'ubiquen en els serveis.
Per altra banda, en el segon
trimestre els assalariats es
xifren en 32.440
treballadors, un 8% menys
respecte al mateix trimestre
de 2008 i ocupats,
majoritariament, en els
serveis (56%) i en la
industria (37%). Pel que fa
als autonoms, el descens
en els dltims 12 mesos és
del 5% i en el periode
analitzat es situen en els
7.780 treballadors per
compte propi. Aquests
Gltims s'engloben
principalment en el sector
economic dels serveis
(61%), i en segon lloc a la
construccié (18%).

el'2n trimestre de 2009

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DEL GARRAF

El Garraf registra 10.345
persones desocupades en
el segon trimestre de 2009,
un 5% més que el passat
trimestre i amb un augment
interanual del 63%. Cal
esmentar que la
desocupacid s'ha reduit un
5% des de I'inici del
trimestre. La taxa d'atur és
del 13%, similar a la de la
demarcacio de Barcelona i
a la de Catalunya i inferior
a la de I'Estat (16%).

Les dades indiquen que en
termes de genere, el perfil
de I'aturat correspon a un
home (52%), per edat
afecta en 3 de cada 10
casos a les persones d'entre
30 i 39 anys i el 78%
disposa d'una titulacié
acadéemica equivalent o
inferior a I'educacié general.
En darrer terme, el sector
economic més desafavorit
per I'atur és els serveis
(61%), seguit a distancia
per la construccio (21%);
mentre que els grups
professionals que
concentren un major
nombre de desocupats son
els treballadors no
qualificats i els treballadors
dels serveis amb un 24% i
un 20%, respectivament.

> La contractacié
augmenta un 40% en el
darrer trimestre

La contractaciéo forma-
litzada durant el periode
ascendeix a 8.432
contractes, el que suposa
un increment del 40%
respecte al passat trimestre
i una reduccio interanual del

8%. En funcid de la durada,
9 de cada 10 son de caracter
temporal i, per tant, el 10%
son indefinits en el temps.
En aquest mateix sentit, les
tipologies contractuals més
emprades han estat la de
circumstancies de la
produccio (44%) i la d'obra
i servei (32%). Per altra
banda, el perfil de la
contractacid correspon a un
home (54%) i beneficia en
major mesura a les
persones d'entre 30 i 44
anys (41%). El 85% dels
contractes ha estat realitzat
en el sector economic dels
serveis.

> Disminuci6 del nombre
d'aturats durant aquest
trimestre

En els Ultims 12 mesos, el
nombre d'assalariats,
autonoms i empreses ha
patit un decreixement del
13%, del 7% i del 9%,
respectivament. En aquest
sentit, en el segon trimestre
es registren un total de
25.034 treballadors per
compte alié, ocupats
essencialment en els serveis
(72%); els autdonoms es
xifren en 10.116 persones
concentrades, prin-
cipalment, en el sector
economic dels serveis
(74%); i la xifra d'empreses
del trimestre és de 4.073
comptes de cotitzacio,
dedicats especialment als
serveis (77%). Per altra
banda, el sector de la
construccié engloba el 12%
dels assalariats, el 19% dels
autonoms i el 16% de les
empreses.



Atur registrat a la.comarca de I'ALT PENEDES

Evolucio de

I’atur * Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre Gener Febrer
Nombre d’aturats 4.145 4,543 4.417 4.795 5.211 5.603 6.112 6.571 6.594 6.764 6.774 6.650 ’
Taxa d'atur (%) 7,63 | 8,37 | 8,13 8,83 | 9,60 | 10,32 | 11,25 | 12,10 | 12,14 | 12,45 | 12,47 | 12,24
Mitjana trimestral 4.368 5.203 6.426 6.729

2 Alt Penedés 8,05 9,57 11,83 12,39
E% Provincia Barcelona 8,96 10,37 12,32 13,05
gé Catalunya 8,65 10,23 12,18 12,74

= Espanya 10,92 12,87 15,00 15,57

*
=
[=]
=
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: nou métode de calcul de la taxa d'atur. Calculada en base a la poblacié activa local estimada.
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. Mai Jun % S/aturats Jun
edat i sexe J / z
Homes Homes Dones
16-19 anys 112 69 107 73 118 59 3,30 1,92
20-24 anys 330 220 331 224 312 201 8,73 6,53
25-29 anys 531 414 526 398 501 381 14,02 12,39
30-34 anys 579 548 583 545 586 512 16,40 16,64
35-39 anys 580 496 583 493 572 489 16,01 15,90
40-44 anys 445 352 447 358 441 373 12,34 12,13
45-49 anys 343 300 348 297 340 303 9,51 9,85
50-54 anys 277 338 280 346 281 335 7,86 10,89
55-59 anys 225 277 235 277 241 272 6,74 8,84
> 59 anys 179 149 173 150 182 151 5,09 4,91
Total 3.601 3.163 3.613 3.161 3.574 3.076 100,00 100,00

Taxa d'atur (%) 11,62 13,57 11,66 13,56 11,53 13,20 - -

1 AMI ; : % Slaturats i * - : % Slaturats
nivell academic Abril | Maig | Juny [*%0 grups professionals * SR EEVEVEN RN VAR R
Sense estudis 27 30 24 0,36 et
SO ' 69
Est. primaris incomplerts 256 263 265 3,98 Directius 61 68 104
Est. primaris complerts 901 852 854 12,84 o . _
Programes F. professional 590 614 581 8.74 Técnics i professionals Cientifics 187 196 206 3,10
Educacié general 4.334 4.349 4.284 64,42 N .
Técnics-profes. superiors 339 340 320 4,81 Tecnics i professionals Suport | 543 567 548 8,24
Universitaris primer cicle 152 146 139 2,09 o )
Univ. segon | tercer cicle 159 174 178 2,68 Empleats administratius 863 874 830 12,48
Estudis post-secundaris 6 6 5 0,08
Total 6.764 6.774 6.650 | 100,00 Treballadors dels serveis 783 77 781 11,74
N S/ a Treballadors agricultura i pesca 66 63 62 0,93
Ssectors economics Abril | Maig | Juny [

n ifi . . 1.046
Agricultura 191 173 196 2,95 Treballadors qualificats 1.079 1.079 15,73
Indistria 1696 | 1.701 | 1.645 | 2473 Operadors de maquinaria 691 681 683 | 10,27
Construccio 1.073 1.057 1.020 15,34
Serveis 3.533 3.531 3.388 50,95 Treballadors no qualificats 2.491 2.469 2.425 36,47
Sense ocup. anterior 271 312 401 6,03
Total 6.764 | 6.774 | 6.650 | 100,00 Total 6.764 | 6.774 | 6.650 | 100,00

* Nota: nova Classificaci6 Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).
Nivells academics 2n trim.’09 a I’Alt Penedes Comparacio6 de les taxes d’atu
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0,36% [ Sense estudis 14

3,98% [ Est. primaris incomplets 12 13,05

12,84% [@ Est. primaris complets 10

8,74% M Programes F. Profession. g

64,42% M Educacio general 6

4,81% M Teécnics-profes. superiors

2,09% M Universitaris primer cicle 4

2,68% [ Univ. segon i tercer cicle 2

0,08% [J Estudis post-secundaris 0

Alt Penedes Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Atur registrat a la.comarca del GARRAF

Evoluci6 de LL
I’atur * Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre Gener Febrer Marg Abril Y ET) Juny <
Nombre d’aturats 6.662 7.033 7.282 7.772 8.362 8.750 9.358 9.860 10.313 | 10.522 | 10.464 | 10.048

Taxa d'atur (%) 8,68 | 9,16 | 949 | 1013 | 10,89 | 11,40 | 12,19 | 12,85 | 1344 | 13,71 | 13,63 | 13,09 D:
Mitjana trimestral 6.992 8.295 9.844 10.345 D:
g Garraf 9,11 10,81 12,82 13,48

é % Provincia Barcelona 8,96 10,37 12,32 13,05 <
§ g Catalunya 8,65 10,23 12,18 12,74

= Espanya 10,92 12,87 15,00 15,57 LD

* Nota: nou métode de calcul de la taxa d'atur. Calculada en base a la poblacié activa local estimada.

: Mai Jun % S/aturats Jun
edat | sexe 2 el Y
Homes Homes Dones
16-19 anys 154 98 147 102 144 94 2,78 1,93
20-24 anys 500 356 480 340 400 277 7,73 5,68
25-29 anys 790 589 762 583 698 563 13,49 11,55
30-34 anys 884 766 854 750 816 720 15,77 14,78
35-39 anys 771 732 773 756 744 720 14,38 14,78
40-44 anys 681 634 670 633 636 630 12,29 12,93
45-49 anys 505 521 511 513 482 517 9,31 10,61
50-54 anys 424 590 428 592 435 582 8,40 11,94
55-59 anys 462 487 478 497 475 515 9,18 10,57
> 59 anys 323 255 340 255 345 255 6,67 523
Total 5.494 5.028 5.443 5.021 5.175 4.873 100,00 100,00

Taxa d'atur (%) 12,79 14,87 12,67 14,85 12,05 14,41 - -

= X\ 0 . . [ -
INCIECECTYT Abril | Maig | Juny |50 VOSSR Aoril | Maig | Juny [SEues
Sense estudis 57 57 56 0,56
SO ’ 1

Est. primaris incomplerts 582 574 574 571 Forces armades ! ! 0.01

Est. primaris complerts 1.378 1.410 1.348 13,42 Directi 269 271 253 252

Programes F. professional | 881 | 888 | 852 | 848 rectius ’

Educacio general 6.269 | 6.180 | 5.890 | 58,62 Tecnics i professionals Cientifics | 400 399 391 3,89

Tec_nlcsfpro_fes._super!ors 544 543 533 5,30

Universitaris primer cicle 353 351 346 3,44 Tecnics i professionals Suport| 1.003 | 1.000 974 9,69

Univ. segon i tercer cicle 452 457 445 4,43

Estudis post-secundaris 6 4 4 0,04 Empleats administratius 1.415 1.422 1.372 13,65

Total 10.522 | 10.464 | 10.048 | 100,00

Treballadors dels serveis 2.127 2.102 1.962 19,53

sectors economics * Yl Maig | Juny |% Sﬁ;‘;’rats Treballadors agriculturai pesca| 105 104 107 1,07

Agricultura 64 58 61 0,61 Treballadors qualificats 1.912 | 1.874 | 1.813 | 18,04

Indstria 1.419 1.459 1411 14,04

Construccié 2.252 2.198 2.128 2118 Operadors de maquinéria 787 809 789 7,85

Serveis _ 6.525 | 6444 | 6139 | 6110 Treballadors no qualificats | 2.503 | 2.482 | 2.386 | 2375

Sense ocup. anterior 262 305 309 3,07

Total 10.522 | 10.464 | 10.048 | 100,00 Total 10.522 | 10.464 | 10.048 | 100,00

* Nota: nova Classificaci6 Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).

Nivells academics 2n trim.’09 al Garraf Comparacio¢ de les taxes d’atu
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Sense estudis 14

Est. primaris incomplets 1 13,05 12,74
Est. primaris complets 1

Programes F. Profession.

Educaci6 general

Tecnics-profes. superiors

Universitaris primer cicle

Univ. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Garraf Prov. Barcelona Catalunya Espanya

0,56 %
571%
13,42%
8,48%
58,62%
5,30%
3,44%
4,43%
0,04%
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Contractacio laboral a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de la

contractacio Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer
/I I I
Nombre de contractes 4.077 2.458 5.776 2.964 1.874 1.596 1.758 1.583 1.814 1.629 2.482 2.143
% S/Total trimestre 33,12 19,96 46,92 46,07 29,13 24,80 34,10 30,71 35,19 26,05 39,69 34,26 D
Total trimestral 12.311 6.434 5.155 6.254 I I I
Tipus de i jubilacio i
obra i servei| CIr¢-dela [ nterinitat | formacié | practiques relleu jubilacié | temporals | jjefinjts | altres tipus
Contracte produccio parcial misnusvalids contractes
o Abril 471 625 189 2 2 20 17 5 296 2
= al
£ Maig 1.280 680 259 2 2 9 10 2 236 2
o
Y uny 663 945 245 1 1 14 10 2 261 1 |
TOTAL TRIMESTRE 2414 2.250 693 5 5 43 37 9 793 5 I
% S/Total Contractes 38,60 35,98 11,08 0,08 0,08 0,69 0,59 0,14 12,68 0,08 <
Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Edats 20 anys anys anys anys anys Sexes Hiomes boljes
- Abril 70 273 320 723 243 o Abril 979 650
2 °
g Maig 87 373 446 1.113 463 g Maig 1.607 875
j j
N Juny 156 405 389 903 290 N Juny 1.253 890
TOTAL TRIMESTRE 313 1.051 1.155 2.739 996 TOTAL TRIMESTRE 3.839 2.415
% S/Contractes 5,00 16,80 18,47 43,80 15,93 % S/Contractes 61,38 38,62
Barcelona % (prov.) &3 19,75 20,25 39,93 14,70 Barcelona % (prov.) 50,28 49,72
Catalunya % 5,87 19,03 19,76 40,32 15,02 Catalunya % 51,68 48,32
Espanya % 4,83 17,71 19,19 40,79 17,48 Espanya % BSI55) 46,45
Sectors Agricultura | Indastria |Construccié| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics * [ I Espanya per temporalitat
) % contractacio 9% contractaci6
g Al 94 223 145 1.167 TERRITORI Cindefinda | temporal
£ Mag 793 212 192 1285
S Juny 113 296 194 1.540 Alt Penedés 12,68 87,32
TOTAL TRIMESTRE 1.000 731 531 3.992
(2]
% SfTotal Contractes [ 15,99 11,69 8,49 63,83 = Barcelona (prov.) 1339 86,61
Barcelona % (prov.) 0,65 5,81 9,82 83,72 ‘Z
N
Catalunya % 2,58 6,19 10,31 80,02 Catalunya 13,68 86,32
Espanya % 10,83 6,02 12,80 70,35
Espanya 9,61 90,39
* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).
a 87329 W Contractacio temporal Evolucié de la contractacié a I’Alt Penedés
—
§ 8 12,68% [ Contractacié indefinida
£S5 12,500 T
2 u 12,68% \
o9 10.000
b \
n= 7.500
>< 5.155 B
BLE 6.434 :
E 5.000 : . .

3r trimestre’08 4rt trimestre’08 1r trimestre’09 2n trimestre’09




Contractacio laboral a‘la. comarca del GARRAEFE

Evolucio de la

contractacio Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer Marg Abril Maig <
Nombre de contractes 4.398 2.465 3.435 3.198 2.231 2.108 1.883 1.819 2.327 2417 2.481 3.534
% S/Total trimestre 42,71 23,94 33,35 42,43 29,60 27,97 31,23 30,17 38,60 28,67 29,42 41,91 D:
Total trimestral 10.298 7.537 6.029 8.432 D:
TI pUS de obra i servei Cirg:dggclig interinitat | formacié | practiques relleu j“girlgglé rﬁsrnmldss indefinits %g';]etsr;(':ggss <
contracte g s
o Abril 763 997 336 7 3 - - 2 306 3 @
©
E  Mag 766 1.089 360 - 1 4 3 7 249 2
S
Juny 1.148 1.616 458 4 1 6 7 1 290 3
TOTAL TRIMESTRE 2.677 3.702 1.154 11 5 10 10 10 845 8
% S/Total Contractes 31,75 43,90 13,69 0,13 0,06 0,12 0,12 0,12 10,02 0,09
Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Ed ats 20 anys anys anys anys anys Sexes ArTEs e
o«  Abril 112 391 420 979 515 o  Abril 1.312 1.105
< °
£ Maig 137 361 424 1.065 494 £ Maig 1.355 1.126
o j
N Juny 217 668 586 1.448 615 N Juny 1.914 1.620
TOTAL TRIMESTRE 466 1.420 1.430 3.492 1.624 TOTAL TRIMESTRE 4.581 3.851
% S/Contractes 5158 16,84 16,96 41,41 19,26 % S/Contractes 54,33 45,67
Barcelona % (prov.) 5,37 19,75 20,25 39,93 14,70 Barcelona % (prov.) 50,28 49,72
Catalunya % 5,87 19,03 19,76 40,32 15,02 Catalunya % 51,68 48,32
Espanya % 4,83 17,71 19,19 40,79 17,48 Espanya % 58155 46,45

Sectors Agricultura | Indastria |Construccié| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics * | Espanya per temporalitat
. % contractacid 9% contractacié
2 Abril 7 135 258 2.017 TERRITORI e S mporal
£ Mag 12 130 294 2.045
« Juny 11 196 261 3.066 Garraf 10,02 89,98
TOTAL TRIMESTRE 30 461 813 7.128
(2]
% STotal Contractes 0,36 5,47 9,64 84,53 2 Barcelona (prov.) 13,39 86,61
Barcelona % (prov.) 0,65 5,81 9,82 83,72 =
N
Catalunya % 258 6,19 10,31 80,92 Catalunya 1368 86,32
Espanya % 10,83 6,02 12,80 70,35
Espanya 9,61 90,39
* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).
o 89,98% M Contractaci6 temporal Evolucio de la contractacio al Garraf
Q 10,02% [ Contractacio indefinida
|5}
g 12.000
8 10,02% 10,000 10%&18
o : 8.432
3 8.000 \ e
n© 6.000 N/
a5 '
=3 4.000 . . . .
3r trimestre’08 4rt trimestre’08 1r trimestre’09 2n trimestre’09




Perfil mes habitual de Faturat durant el 2n trimestre ‘09 (Juny)

Alt Penedés Frequéncia Garraf Frequéncia
Sexe Home 54% Home 52%
Homes: 30-39 anys 32% Homes: 30-39 anys 30%
Edat
Dones: 30-39 anys 33% Dones: 30-39 anys 30%
Nivell academic Educaci6 general 64% Educacié general 59%
. 0
Grup professional Treballador no qualificat 36% UG LA quallflc.at 24%
Treballador dels serveis 20%
; 0 .
Sector econdmic Serveis 51% Serveis 61%
IndUstria 25% Construccio 21%

Perfil meés habitual de contractacio durant el 2n trimestre '09

2n trimestre

Alt Penedes

Frequeéncia

Garraf

Frequéncia

Sexe Home 61% Home 54%

Edat De 30 a 44 anys 44% De 30 a 44 anys 41%

) Obra i servei 39% Circumstancies de la produccio 44%
Tipus de contracte . - 1z ; ;

Circumstancies de la produccié 36% Obra i servei 32%

Sector econdmic Serveis 64% Serveis 85%

Temporalitat Contractes temporals 87% Contractes temporals 90%

GARRAF

PENEDES

L T

A




Comptes de cotitzacio i assalariats* a 'ALT PENEDES

2n 2n 2n 2n 2n 2n
Evolucio trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal COT%ES_QE % Assalariats*| %
2004 2005 2006 2007 2008 2009 oCcu pat coutzacio ,

Evolucio dels comptes| 3.477 | 3.650 | 3.760 | 3.905 | 3.833 | 3.563 Fins a 50 treballadors 3.463 97,19 17.530 | 54,04

de cotitzacio
De 51 a 250 treballadors

90 2,53 9.046 27,88
Evolucio dels 31.999 | 33.336 | 33.925 | 35.219 | 35.304 | 32.440
assalariats®

De 251 imés treballadors 10 0,28 5.864 18,08

Evolucié grandaria 9,20 9,13 9,02 9,02 9,21 9,10 Total 3.563 100,00 32.440 100,00

Evoluci6é comptes de cotitzacid i assalariats*  Assalariats* i comptes de cotitzacié per sector economic a I’Alt Penedeés

ALT PENEDES

Ne]
'S -
g a0 7750 T 100% 56,46% M Serveis 66,94% M Serveis
s a0l . 3.905 . 90% 6,34% M Construccio 13,72% M Construccio
8 -~ \3-.563 80% 4 36,81% [ Industria 18,41% [ Industria
o e - 0,39% M Agricultura 0,93% M Agricultura
S 3477 70%
n 3.250
9 60% -
o 3.000 i - - - - -
E ntrim04 2ntrim05 2ntrim06 2ntrim 07 2ntrim 08 2n trim 09 50%
8 40%
* 36.000 30% -
- T
T 34000 5.219 20% 7
= 33.925 Y!2-440 ]
B 32000 —gr 33.336 10%
g 20000 31.999 0%
% } 2n trim 04 ' 2n trim 05 ' 2n trim 06 ' 2n trim 07 ' 2n trim 08 ' 2n trim 09 assalariats™ Comptes de cotitzacio
SeCth - Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 126 11.942 2.057 18.315 32.440
% 0,39 36,81 6,34 56,46 100,00
Comptes de cotitzacio 33 656 489 2.385 3.563
% 0,93 18,41 13,72 66,94 100,00

* Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

Autonoms a PALT PENEDES

2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evolucié autonoms 6.715 7.026 7.206 7.505 8.197 7.780

* A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s’integra en el regim especial de treballadors autonoms.

Distribucié dels autdbnoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
a I’Alt Penedes Agricultura 792 10,18
IndUstria 853 10,97
10,18% M Agricultura Construccio Lar 18,21
o Serveis 4.718 60,64
10,97% M IndUstria Total 7780 100,00

18,21% [] Construccio
60,64% M Serveis

Evolucié dels autonoms a I’Alt Penedés

9.000

8:00 8.197

8.000

\'7.780
7.500
7.026  7-208 7.505
7.000

6.715./'

6.500

6.000

ntim04  2ntim05  2ntim06  2ntrim07  2ntim08  2n trim 09




Comptes de cotitzacio 1 assalariats* al GARRAF

2n 2n 2n 2n 2n 2n LL
Evolucio trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Cong_E()ZteS_C’ie % Assalariats*| %

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 ocupat CON£EED <

Evolucio dels comptes| 4.098 | 4.311 | 4.447 | 4592 | 4.499 | 4.073 Fins a 50 treballadors 4.013 98,53 16.659 [ 66,54
de cotitzacio D:

De 51 a 250 treballadors 53 1,30 4,596 18,36

Evoluci6 dels 27.381 | 28.422 | 29.418 | 30.465 | 28.848 | 25.034

assalariats® De 251 i més treballadors 7 0,17 3.779 15,10 D:
Evoluci6 grandaria 668 | 659 | 662 | 663 | 641 | 615 Total 4.073 | 100,00 | 25.034 |100,00 E
Evoluci6 comptes de cotitzacio i assalariats* Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic al Garraf LD

5.000 100% T
® 72,27% B Serveis 76,67 % M Serveis
Jo 4750 0%
= 4592 4499 o 12,23% M Construcci6 16,01 % B Construccio
0 'S 4500 4.447
L8 w250 4311, 80% 15,41% [ Industria 7,05% [ Indastria
Q= 42501 [ i 9 i
£S 0l N 1006 0,09% M Agricultura 0,27% M Agricultura
oo - 4.098 4.073
© 370 60%
2ntrim 04 2ntrim 05 2ntrim06 2ntrim 07 2ntrim 08 2n trim 09 0%
6 |
40%
% 32.000 T
2] . 30% —
@ 30000 e
= 28.422 8.848 20%
T 28000 — 284
S | o 10%
Q26000 -
N 0%
T o0 25.034 lariats* 65 de cotitzacid
2ntrim04 2ntrim 05 2ntrim06 2ntrim 07 2ntrim 08 2n trim 09 assalariats comptes de cotitzaclo
SeCtor - Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
econ IC
Assalariats* 24 3.857 3.061 18.092 25.034
% 0,09 15,41 12,23 72,27 100,00
Comptes de cotitzacid 11 287 652 3.123 4.073
% 0,27 7,05 16,01 76,67 100,00

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

Autonoms al GARRAF

2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evolucié autonoms 9.072 9.665 10.159 10.640 10.879 10.116

* A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial de treballadors autonoms.

Distribucié dels autdnoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
al Garraf Agricultura 96 0,95
Industria 627 6,20

0,95% M Agricultura Construccio 1.928 19,06

6,20% M Industria Serveis 7.465 73,79
19,06% [ Construccio Total 10.116 100,00

73,79% M Serveis

Evolucio dels autonoms al Garraf

12.000

11.000 2T

10.000 1

9.000 1

8.000 T T T T T
2n trim 04 2n trim 05 2n trim 06 2n trim 07 2n trim 08 2n trim 09




Atur per sexe i edat als municipis de FALT PENEDES i el GARRAF

i 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys ()]
Atur per edat i sexe o
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones ">
Avinyonet del Penedes 7 2 12 14 18 11 10 6 7 4 %
Les Cabanyes 1 1 2 4 5 5 1 5 2 3 ___‘
Castellet i la Gornal 7 5 15 20 17 14 17 12 14 10 (&
Castellvi de la Marca 9 6 12 20 10 11 8 7 6 6 D
Font-rubi 6 1 6 12 5 14 7 8 7 7 %
Gelida 21 9 74 75 56 66 42 38 32 25 H_J
La Granada 7 1 13 13 17 17 10 10 9 11 I_
Mediona 8 5 15 16 37 11 17 10 9 5 zl
Olérdola 11 8 33 26 21 37 8 20 19 13
Olesa de Bonesvalls 7 6 12 17 8 23 7 8 11 3
Pacs del Penedés 8 2 7 6 6 13 5 9 5 5
El Pla del Penedés 2 2 13 7 6 10 3 3 4 1
Pontons 2 - 3 6 5 8 5 1 8 4
Puigdalber 4 4 6 3 8 4 4 7 - 1
Sant Cugat Sesgarrigues 5 2 6 6 4 7 3 7 3 3
Sant Lloreng d'Hortons 6 9 16 21 18 21 14 11 6 7
Sant Marti Sarroca 9 7 27 23 17 25 10 15 5 15
Sant Pere de Riudebitlles 5 3 21 22 24 14 7 18 9 15
Sant Quinti de Mediona 11 2 32 19 21 13 16 18 7 11
Sant Sadurni d'Anoia 45 30 91 74 81 94 56 73 38 32
Santa Fe del Penedés 3 - 2 2 3 1 2 1 - 2
Santa Margarida i els Monjos 37 23 94 83 93 48 46 32 24 32
Subirats 6 3 16 19 21 17 15 19 11 14
Torrelavit 1 1 4 8 12 7 8 13 4 3
Torrelles de Foix 10 9 39 26 30 29 28 16 16 13
Vilafranca del Penedes 190 118 509 348 466 337 268 263 165 177
Vilobi del Penedés 2 1 7 3 4 5 4 8 2 1
Total Juny 430 260 1.087 893 1.013 862 621 638 423 423
. 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys o)
Atur per edat i sexe ©
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones >
Canyelles 23 11 46 46 47 42 29 38 25 20 %
Cubelles 45 36 167 142 147 165 82 101 61 70 E
Olivella 9 11 39 37 43 39 17 10 19 10 <
Sant Pere de Ribes 142 95 344 313 317 303 200 212 175 146 %
Sitges 46 23 145 162 147 183 119 154 97 119 <
Vilanova i la Geltra 279 195 773 583 679 618 470 584 443 405 (D
Total Juny 544 371 1.514 1.283 1.380 1.350 917 1.099 820 770
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Atur per nivell academic a ALT PENEDES i el GARRAF

. . - Sense Estudis Estudis | Programes | Educacio Té(f::ic_s— Universita- | Universita- | Estudis 8
Atur per nivell academic estudis |. Primaris | primaris | formacié | general prcl) SSIO- | ris primer | ris segon i post- N
incomplerts| complerts |professional il I’SI (fruspe' cicle tercer cicle | secundaris >
Avinyonet del Penedes - - 8 6 64 7 3 3 - %
" —
Les Cabanyes - 1 5 3 18 - - 2 - =
. N
Castellet i la Gornal - 1 20 15 85 6 1 3 - AL
Castellvi de la Marca - 2 9 7 64 7 3 3 - B
Font-rubi - 3 7 9 46 2 2 4 - Z
Gelida 4 24 43 48 254 30 11 23 1 g
La Granada - 6 16 9 62 8 3 4 - -
) -
Mediona - 3 9 12 87 9 4 9 - <
Olerdola - 3 19 17 128 15 6 8 -
Olesa de Bonesvalls 1 - 7 12 71 9 2 - -
Pacs del Penedes - 2 5 10 39 3 3 4 -
El Pla del Penedes - - 8 5 32 2 2 2 -
Pontons - 1 5 4 26 5 - - 1
Puigdalber - - 4 4 28 2 - 3 -
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 5 5 28 4 1 2 -
Sant Lloreng d'Hortons 1 6 6 18 86 6 3 3 -
Sant Marti Sarroca - 7 9 15 107 9 3 3 -
Sant Pere de Riudebitlles 1 4 12 14 98 4 4 1 -
Sant Quinti de Mediona 1 10 17 16 102 3 - 1 -
Sant Sadurni d*Anoia 1 19 61 64 409 34 12 14 -
Santa Fe del Penedes - - 1 2 12 - - 1 -
Santa Margarida i els Monjos 2 20 74 33 356 17 4 6 -
Subirats - 3 18 17 85 6 8 4 -
Torrelavit - 1 7 7 39 2 3 2 -
Torrelles de Foix - 11 20 17 152 11 1 4 -
Vilafranca del Penedes 13 137 450 209 1.782 118 60 69 3
Vilobi del Penedes - - 9 3 24 1 - - -
Total Juny 24 265 854 581 4.284 320 139 178 5
. . - Sense Estudis Estudis | Programes | Educacio Técnics- | yniversita- | Universita- |  Estudis 8
PG @ T ENEI T To I [oll cstudis | primaris | primaris | formacio | “general prcl)fessm— ris primer | rissegoni |  post- S
incomplerts| complerts |professional il I’SI grtépe- cicle tercer cicle | secundaris |
-
Canyelles - 14 37 35 207 22 5 7 - S5
b |
Cubelles 1 40 128 104 592 73 33 44 1 L
Olivella - 8 23 29 131 22 9 12 - <
nd
Sant Pere de Ribes 12 144 267 178 1.406 106 59 75 - D:
Sitges 5 45 132 89 652 77 79 113 3 g
Vilanova i la Geltra 38 323 761 417 2.902 233 161 194 -
Total Juny 56 574 1.348 852 5.890 588 346 445 4




Atur per grup professional a FALT PENEDES i el GARRAF

Atur pel‘ grup - Tecnicsi | Tecnicsi | Empleats | Treballadors | fopaagors | Teballadors | operaors | Treballadors 8
p feSS|0na| pirectius ciepnr?htlics sﬁggﬁ a?rrz?tlirlllss_ sedrt\eflgis gLafieais comi() T Ui qualnif(i)cals ">
Avinyonet del Penedes 2 3 13 13 1 - 10 12 37 %
Les Cabanyes - 2 5 3 3 1 4 2 9 _,_'
Castellet i la Gornal 2 2 17 14 19 - 24 16 37 ,ﬂ
Castellvi de la Marca 2 2 9 12 14 - 15 9 32 B
Font-rubi - 6 6 12 7 - 15 12 15 Z
Gelida 3 19 53 59 60 4 47 49 144 g
La Granada 2 6 9 13 11 1 16 12 38 -
Mediona 1 10 19 7 18 1 26 20 31 zl

Olerdola 2 4 23 41 17 3 25 24 57
Olesa de Bonesvalls 2 2 8 14 25 - 15 7 29
Pacs del Penedés 2 4 10 13 4 - 13 6 14
El Pla del Penedés 2 1 5 10 6 1 7 5 14
Pontons - 1 3 5 1 2 7 6 17
Puigdalber 1 1 7 1 8 - 11 3 9
Sant Cugat Sesgarrigues 2 1 10 9 3 - 3 2 16
Sant Lloreng d'Hortons 2 4 9 20 12 2 12 15 53
Sant Marti Sarroca 4 5 9 22 18 1 24 14 56
Sant Pere de Riudebitlles - 2 7 22 18 1 22 14 52
Sant Quinti de Mediona 1 2 7 15 14 3 26 12 70
Sant Sadurni d'Anoia 5 18 65 75 65 7 88 99 192
Santa Fe del Penedés - 2 1 2 2 - 4 1 4
Santa Margarida i els Monjos 4 9 21 50 49 8 97 55 219
Subirats 2 6 16 19 15 3 17 29 34
Torrelavit 1 6 3 5 7 - 9 7 23
Torrelles de Foix 1 2 13 22 26 2 52 19 79
Vilafranca del Penedes 25 86 194 349 354 22 455 227 1.129
Vilobi del Penedés 1 - 6 3 4 - 2 6 15
Total Juny 69 206 548 830 781 62 1.046 683 2.425
Atur per grup . o Técnics i | Tecnics i | Empleats | Treballadors | frepaiadors | Telalladors Operadors | Treballadors 8
professional amades | O1eetes | B | slpore | s | sives | s fcondkei | e | g |
Canyelles - 7 7 24 43 53 2 76 30 85 %
Cubelles - 34 33 108 164 205 4 168 7 223 L?
Olivella 1 10 10 22 38 41 - 39 23 50 <
Sant Pere de Ribes - 49 66 195 279 414 28 481 172 563 %
Sitges - 59 95 166 218 293 10 99 64 191 <
Vilanova i la Geltra - 94 180 459 630 956 63 950 423 1.274 O
Total Juny 1 253 391 974 1.372 1.962 107 1.813 789 2.386
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AtUr per sector economic,

a I’ALLT PENEDES i el GARRAF

Atur per sector | @
P . Agricultura Industria Construccio Serveis Sen:erz]toet':’zjopracm o
economic .>
Avinyonet del Penedes 5 27 12 40 7 %
Les Cabanyes - 5 1 21 2 ___‘
Castellet i la Gornal - 32 18 73 8 N
1L
Castellvi de la Marca 2 26 17 47 3 D
L
Font-rubi 4 14 11 38 6 Z
Gelida 7 96 59 262 14 g
La Granada 6 35 9 48 10 —
-
Mediona 3 33 20 65 12 <
Olerdola 3 54 19 104 16
Olesa de Bonesvalls - 27 21 47 7
Pacs del Penedes 2 15 4 43 2
El Pla del Penedes 4 14 4 25 4
Pontons 3 11 8 18 2
Puigdalber - 12 5 23 1
Sant Cugat Sesgarrigues 1 10 7 23 5
Sant Lloreng d'Hortons 2 33 12 79 3
Sant Marti Sarroca 4 44 19 79 7
Sant Pere de Riudebitlles 4 42 25 61 6
Sant Quinti de Mediona 11 39 35 60 5
Sant Sadurni d*Anoia 13 192 69 306 34
Santa Fe del Penedes - 3 2 8 3
Santa Margarida i els Monjos 23 138 88 235 28
Subirats 2 45 20 65 9
Torrelavit 1 26 5 27 2
Torrelles de Foix 5 65 39 96 11
Vilafranca del Penedes 89 596 487 1.476 193
Vilobi del Penedes 2 11 4 19 1
Total Juny 196 1.645 1.020 3.388 401
(@)
Atur Per_seCtor Agricultura Indastria Construccio Serveis Sen:itoe?i.loeacié _O
economic S
Canyelles - 56 65 198 8 %
" —
Cubelles 3 123 199 663 28 Th
Olivella 2 35 47 140 10 <
Sant Pere de Ribes 13 314 553 1.300 67 %
Sitges 3 116 135 910 31 <
Vilanova i la Geltra 40 767 1.129 2.928 165 (D
Total Juny 61 1.411 2.128 6.139 309




Contractacio per-mes d’tnicil | sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per mes d’inici, _ _ Contractacié per sectors economics 8
2n trimestre’09 Abril Maig Juny Total . - - . -
Agricultura IndUstria | Construccié Serveis -
Avinyonet del Penedes 30 43 41 114 41 11 7 55 g
Les Cabanyes 9 25 24 58 20 9 2 27 -
Castellet i la Gornal 38 35 40 113 24 31 7 51 ('%j
Castellvi de la Marca 9 52 18 79 39 6 22 12 U)h
Font-rubi 18 93 18 129 98 8 9 14 UDJ
Gelida 71 97 67 235 31 24 31 149 L
La Granada 38 46 80 164 16 24 2 122 5
Mediona 58 66 78 202 16 21 14 151 o
Olerdola 99 185 166 450 51 122 43 234 |:
Olesa de Bonesvalls 11 13 18 42 - 4 4 34 <
Pacs del Penedés 15 37 30 82 14 12 5 51
El Pla del Penedés 9 57 16 82 43 1 5 33
Pontons 2 4 8 14 6 - - 8
Puigdalber 17 38 7 62 22 1 - 39
Sant Cugat Sesgarrigues 58 52 65 175 5 28 4 138
Sant Lloreng d'Hortons 30 69 57 156 12 21 6 117
Sant Marti Sarroca 24 118 53 195 115 27 17 36
Sant Pere de Riudebitlles 20 27 33 80 6 10 15 49
Sant Quinti de Mediona 13 39 10 62 25 25 4 8
Sant Sadurni d'Anoia 242 297 326 865 83 118 66 598
Santa Fe del Penedés 1 7 4 12 5 4 2 1
Santa Margarida i els Monjos 115 146 156 417 47 83 37 250
Subirats 80 173 72 325 104 16 10 195
Torrelavit 16 42 21 79 26 3 7 43
Torrelles de Foix 25 51 28 104 23 2 6 73
Vilafranca del Penedes 557 595 662 1.814 47 117 200 1.450
Vilobi del Penedés 24 75 45 144 81 3 6 54
Total trimestre 1.629 2.482 2.143 6.254 1.000 731 531 3.992
Contractacio per mes d’inici, _ _ 8
2n tl’i mestre’09 Ao Mo Y ot Agricultura IndUstria | Construccioé Serveis " .
Canyelles 31 32 48 111 - 26 17 68 ' g
Cubelles 120 164 211 495 2 8 79 406 =
Olivella 14 6 11 31 - 2 18 11 g]
Sant Pere de Ribes 331 322 369 1.022 5 26 112 879 L
Sitges 506 510 889 1.905 4 17 126 1.758 é
Vilanova i la Geltra 1.415 1.447 2.006 4.868 19 382 461 4.006 a4
Total trimestre 2.417 2.481 3.534 8.432 30 461 813 7.128 g
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Contractacio per edats 1 per sexes

a PALT PENEDES i el GARRAF

Contractacié per

Contractacié per edats 2n trim’09

sexes 2n trim’09 A || [PenEs Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Avinyonet del Penedes 66 48 114 7 29 18 47 13
Les Cabanyes 37 21 58 3 9 16 21 9
Castellet i la Gornal 90 23 113 2 18 19 48 26
Castellvi de la Marca 67 12 79 6 13 12 35 13
Font-rubi 105 24 129 5 24 18 53 29
Gelida 134 101 235 10 31 41 122 31
La Granada 92 72 164 12 23 43 70 16
Mediona 163 39 202 5 30 38 114 15
Olerdola 319 131 450 17 51 94 226 62
Olesa de Bonesvalls 17 25 42 2 8 6 17 9
Pacs del Penedés 50 32 82 1 27 10 29 15
El Pla del Penedés 38 44 82 1 5 6 41 29
Pontons 6 8 14 2 4 3 4 1
Puigdalber 36 26 62 4 4 5 33 16
Sant Cugat Sesgarrigues 122 53 175 22 47 28 67 11
Sant Lloreng d'Hortons 112 44 156 13 50 36 45 12
Sant Marti Sarroca 142 53 195 9 18 29 93 46
Sant Pere de Riudebitlles 46 34 80 2 9 14 41 14
Sant Quinti de Mediona 41 21 62 - 11 6 32 13
Sant Sadurni d'Anoia 608 257 865 36 143 175 370 141
Santa Fe del Penedés 12 - 12 - 5 3 3 1
Santa Margarida i els Monjos 246 171 417 17 59 67 211 63
Subirats 224 101 325 18 53 50 143 61
Torrelavit 63 16 79 4 5 12 37 21
Torrelles de Foix 56 48 104 3 23 27 37 14
Vilafranca del Penedés 836 978 1.814 102 334 362 724 292
Vilobi del Penedes 111 33 144 10 18 17 76 23
Total trimestre 3.839 2.415 6.254 313 1.051 1.155 2.739 996

Contractacid per Contractacio per edats 2n trim’09

sexes 2n trim’09 Homes Dones Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de

20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Canyelles 68 43 111 4 18 25 58 6
Cubelles 277 218 495 64 110 87 167 67
Olivella 25 6 31 1 5 4 18 3
Sant Pere de Ribes 413 609 1.022 58 219 159 415 171
Sitges 963 942 1.905 108 316 330 797 354
Vilanova i la Geltrd 2.835 2.033 4.868 231 752 825 2.037 1.023
Total trimestre 4.581 3.851 8.432 466 1.420 1.430 3.492 1.624

~
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Contractacio per tipus de contractes

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

ggr?gaagtteacég tﬁﬁr(gpus de gebr(/aclaii prO((:Zii{J%Cif) Interinitat| Formacio |Practiques| Relleu J;gigg,é ﬁgﬁ%ﬂg Indefinits 8
Avinyonet del Penedeés 50 36 15 - - - - - 13 E
Les Cabanyes 28 18 6 - - - - - 6 b
Castellet i la Gornal 29 25 15 - - 8 7 - 29 c
Castellvi de la Marca 63 10 1 - - - - 1 4 N..
Font-rubi 97 22 1 1 - - - 1 7 ,&
Gelida 73 111 25 - - - - - 26 a
La Granada 39 101 4 - - - - - 20 Z
Mediona 52 133 2 - - 3 3 - 9 H_J
Olerdola 132 177 97 1 1 - 1 4 37 |_
Olesa de Bonesvalls 6 18 3 - - - - - 15 ZI
Pacs del Penedés 14 36 11 - - - 1 - 20
El Pla del Penedés 72 6 1 - - - - - 3
Pontons 11 2 - - - - - - 1
Puigdalber 22 34 4 1 - - - - 1
Sant Cugat Sesgarrigues 39 80 21 - - 1 1 - 33
Sant Lloreng d'Hortons 88 55 3 - - - - - 10
Sant Marti Sarroca 156 26 2 - - - - - 11
Sant Pere de Riudebitlles 33 31 5 - - - - - 11
Sant Quinti de Mediona 36 9 6 - - - - - 11
Sant Sadurni d'Anoia 462 187 84 - - 13 9 2 108
Santa Fe del Penedés 5 4 - - - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos 145 190 22 1 - 5 5 1 48
Subirats 183 95 27 - - 3 4 - 13
Torrelavit 49 3 3 - - 1 1 - 22
Torrelles de Foix 42 47 12 - - - - - 3
Vilafranca del Penedes 389 756 320 1 4 9 5 5 325
Vilobi del Penedés 99 38 3 - - - - - 4
Total trimestre 2.414 2.250 693 5 5 43 37 14 793

iy . (@)

Contractaclo per tlpUS de Gl N Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu Jubilaci6 | Altres contr Indefinits P

contracte 2n trim'09 servei | produccio parcial | temporals .
Canyelles 33 55 12 - - - - - 11 ' g
Cubelles 187 205 43 2 - - - 2 56 =
Olivella 16 6 2 - - - - - 7 (Sj
Sant Pere de Ribes 133 355 410 2 . 4 2 3 113 (Wi
Sitges 699 854 97 1 2 3 2 6 241 é
Vilanova i la Geltra 1.609 2.227 590 6 3 3 6 7 417 9<:
Total trimestre 2.677 3.702 1.154 11 5) 10 10 18 845 O
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Comptes de cotitzacio I assalariats™

per sector-economic a FPALT PENEDES i el GARRAF

Aflllaj[s per SeCtorS Agricultura Indastria Construccio Serveis Total Compte.s,de g
economics cotitzaclio -
Avinyonet del Penedés 7 125 32 130 294 g
Les Cabanyes - 51 5 59 115 28 $
Castellet i la Gornal - 937 18 121 1.076 53 E
Castellvi de la Marca 5 156 57 69 287 52 =
Font-rubi 5 97 63 76 241 57 c
N
Gelida - 471 41 642 1.154 134 -
La Granada 7 155 20 113 295 60 ,w
Mediona - 237 53 152 442 44 a
Olérdola 4 1.218 117 1.369 2.708 239 Z
Olesa de Bonesvalls - 76 7 85 168 31 g
Pacs del Penedés - 242 50 322 614 42 =
El Pla del Penedés - 31 11 116 158 45 ztl
Pontons - - 7 27 34 10
Puigdalber - 24 5 13 42 12
Sant Cugat Sesgarrigues - 330 27 172 529 58
Sant Lloren¢ d'Hortons 1 216 31 311 559 87
Sant Marti Sarroca 3 50 85 206 344 87
Sant Pere de Riudebitlles - 350 99 136 585 70
Sant Quinti de Mediona - 180 49 73 302 59
Sant Sadurni d'Anoia 58 2.267 295 2.459 5.079 451
Santa Fe del Penedes - 34 12 19 65 11
Santa Margarida i els Monjos 9 2.138 107 555 2.809 179
Subirats 1 259 66 671 997 118
Torrelavit - 160 37 85 282 34
Torrelles de Foix 4 124 16 119 263 44
Vilafranca del Penedes 13 1.882 703 10.151 12.749 1.456
Vilobi del Penedés 9 132 44 64 249 43
Total Trimestre 126 11.942 2.057 18.315 32.440 3.563
" o
Aflllats per sectors Agricultura Industria Construcci6 Serveis Total Com pte_s,de .o
economics cotitzacio :
Canyelles 4 69 26 262 361 . g
Cubelles 3 103 257 815 1.178 297 =
Olivella - 10 30 87 127 39 &
Sant Pere de Ribes 7 435 703 3.624 4.769 673 |_|_h
Sitges 2 162 379 5.067 5.610 1.082 é
Vilanova i la Geltrd 8 3.078 1.666 8.237 12.989 1.921 e
Total Trimestre 24 3.857 3.061 18.092 25.034 4.073 g

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.




Autonoms per sectors economics

a ’ALT PENEDES i el GARRAF

Autonoms per sectors

N Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
economics
Avinyonet del Penedes 40 15 24 71 150
Les Cabanyes 6 8 11 46 71
Castellet i la Gornal 29 7 36 75 147
Castellvi de la Marca 58 20 28 71 177
Font-rubi 66 29 43 65 203
Gelida 12 64 66 271 413
La Granada 18 21 38 97 174
Mediona 18 7 24 69 118
Olérdola 32 33 53 169 287
Olesa de Bonesvalls 4 6 56 103 169
Pacs del Penedés 4 12 16 54 86
El Pla del Penedés 21 8 15 40 84
Pontons 12 5 10 20 47
Puigdalber 6 5 6 34 51
Sant Cugat Sesgarrigues 14 10 23 38 85
Sant Lloreng d'Hortons 20 15 31 106 172
Sant Marti Sarroca 100 30 62 171 363
Sant Pere de Riudebitlles 9 30 41 135 215
Sant Quinti de Mediona 15 26 51 85 177
Sant Sadurni d'Anoia 39 129 129 552 849
Santa Fe del Penedés 1 2 12 18 33
Santa Margarida i els Monjos 34 25 79 239 377
Subirats 62 40 67 181 350
Torrelavit 28 18 23 71 140
Torrelles de Foix 26 12 46 86 170
Vilafranca del Penedes 86 260 400 1.798 2.544
Vilobi del Penedés 32 16 27 53 128
Total Trimestre 792 853 1.417 4.718 7.780
AUtOQOmS per sectors Agricultura IndUstria Construcci6 Serveis Total
economics
Canyelles 2 22 92 212 328
Cubelles 6 56 215 604 881
Olivella 5 10 65 194 274
Sant Pere de Ribes 23 165 539 1.460 2.187
Sitges 11 107 294 1.984 2.396
Vilanova i la Geltra 49 267 723 3.011 4.050
Total Trimestre 96 627 1.928 7.465 10.116
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a ’ALT PENEDES i el GARRAF

Indicadors sectorials

ALT PENEDES GARRAF g
% variacio % variacio O]
Indicadors 2n trimestre 2009 2n trim. 09/ 2n trimestre 2009 2n trim. 09/ j:,
2n trim. 08 2n trim. 08 )
]
8 Comptes de cotitzacid 3.563 -7,04 4.073 -9,47 g
IS Assalariats @ 32.440 811 25.034 13,22 +
g TE Autonoms 7.780 -5,09 10.116 -7,01 (.%]
3 2 | Awrats (juny) 6.650 69,30 10.048 56,17
E % Taxa d'atur (%) (juny) 12,24 - 13,09 -
% Contractacio 6.254 -33,92 8.432 -8,07
<
AGRICULTURA @
Comptes de cotitzacié 33 -28,26 11 -66,67
Assalariats @ 126 -48,36 24 -73,03
Autonoms 792 -10,10 96 -31,43
Aturats (juny) 196 NC 61 NC
Contractacié 1.000 NC 30 NC
INDUSTRIA ®
Comptes de cotitzacié 656 -6,42 287 -11,96
Assalariats @ 11.942 -10,59 3.857 -17,41
Autonoms 853 -5,64 627 -10,94
Aturats (juny) 1.645 NC 1.411 NC
= Contractacié 731 NC 461 NC
=
g
5 | CONSTRUCCIO @
g Comptes de cotitzacié 489 -19,97 652 -19,80
g Assalariats @ 2.057 29,70 3.061 -30,67
2 Autonoms 1.417 -11,16 1.928 -13,00
Aturats (juny) 1.020 NC 2.128 NC
Contractacié 531 NC 813 NC
Habitatges acabats ) 239 -48,04 280 24,32
Habitatges iniciats () 12 -92,94 8 -96,08
SERVEIS @
Comptes de cotitzacio 2.385 -3,64 3.123 -6,13
Assalariats @ 18.315 2,47 18.092 -8,04
Autdnoms 4718 -2,06 7.465 -4,53
Aturats (juny) 3.388 NC 6.139 NC
Contractacio 3.992 NC 7.128 NC

(1) Nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden comparar les dades per sectors economics amb les de periodes anteriors.
(2) Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

(3) Certificats finals d'obra dels col-legis d'aparelladors. (Dades corresponents al 1r trimestre de 2009).

(4) Projectes visats pels col-legis d'aparelladors. (Dades corresponents al 1r trimestre de 2009).
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